MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE INTERCULTURAL INDÍGENA –FAIND

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E
TERRITORIALIDADE

               Programa de Pós-Graduação em Educação e Territorialidade
(67) 3410-2620/2621 - E-mail: faind.ppget@ufgd.edu.br

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Cidade Universitária – CEP: 79804-970 – Dourados/MS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PPGET Nº. 02, DE 03 DE AGOSTO DE 2021.
Alterações no EDITAL SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO PARA ALUNOS ESPECIAIS

DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E
TERRITORIALIDADE

2º SEMESTRE LETIVO DE 2021

O Coordenador em Exercício do Programa de Pós-graduação em Educação e Territorialidade
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

I - RETIFICAR o Edital Simplificado de Seleção para Alunos Especiais do Programa de
Pós-graduação em Educação e Territorialidade-2º semestre letivo de 2021, nos seguintes
termos:

a) excluir o item 2.2 -Currículo Lattes, da DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA EFETIVAÇÃO DA
INSCRIÇÃO.

II – INFORMAR que as demais disposições do Edital Simplificado de Seleção para Alunos
Especiais do Programa de Pós-graduação em Educação e Territorialidade-2º semestre
letivo de 2021, permanecem inalteradas.

Dourados/MS, 03 de agosto de 2021.

Prof. Dr. Antonio Dari Ramos

Diretor da Faculdade Intercultural Indígena e Coordenador em exercício do Programa
de Pós-Graduação em Educação e Territorialidade

FAIND/ UFGD